
COMUNE DI CAPOSELE PROVINCIA DI AVELLINO 

 
 

 
 
 

_______________________________www.comune.caposele.av.it  ______________________ 
P.zza Dante, 1 – 83040 – p.iva 00228820643 – Tel. 0827/53024, int. 216 -   no fax  

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

N 637 del 09/12/2019 
 
 
OGGETTO:  Interventi di sgombero neve e fornitura e spargitura sale  
                       – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.- 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
PREMESSO che,  
La ditta Ital Sele Costruzioni snc , con sede in Caposele alla via Pianello, PIVA 02481760649, 
unica nel settore per la disponibilità di idonea attrezzatura e mezzo d’opera,  nella scorsa stagione 
invernale  2018 e 2019 ha eseguito per conto di questo Ente,  lavori di spalamento neve e spargitura 
sale sulle strade comunali come da contabilità in atti: 

- Stagione invernale 2018 per  complessivi  € 7.500,00 a detrarre l’acconto di € 3.500,00 
(giusta determina n. 273/2018) resta il credito netto di € 4.000,00 oltre iva- CIG: 
Z572415D95; 

- Stagione invernale 2019 per complessivi  € 9.420,00  oltre iva - CIG:  Z3D2AD7826 
 

PRESO E DATO ATTO che le prestazioni in parola sono state effettivamente rese dalla ditta Ital 
Sele Costruzioni snc come risulta dalla contabilità in atti, redatta dal’UTC;  
 
VISTA  la fattura n° 80/A del 03/12/2019 presentata dalla suindicata ditta dell’importo di €.  
4.000,00 oltre iva (anno 2018) a saldo di ogni avere; 
VISTA  la fattura n° 81/A del 03/12/2019 presentata dalla suindicata ditta dell’importo di €.  
9.420,00 oltre iva (anno 2019) a saldo di ogni avere; 
 
RITENUTO  di dover pagare le suindicate  fatture in parola anche per evitare eventuali contenziosi 
con la ditta incaricata e/o interessi di mora; 
 
Visto l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e le disposizioni nello stesso contenute; 
 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 



Verificato, da parte del sottoscritto Responsabile del Settore l’insussistenza dell’obbligo di 
astensione e di non  essere, quindi in posizione di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della 
Legge n.241/90 e s.mm.ii., così come introdotto dall’art.1 comma 41 della Legge 190/2012 ed ai 
sensi  del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e dell’ illegalità, anni 2016-2018;  
 
VISTO  il decreto del Sindaco di conferimento di incarico del responsabile di Settore con le 
relative risorse finanziarie di cui ai PEG di riferimento; 
 

DETERMINA 
 
La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

� di impegnare la somma di € 16.372,40 al competente intervento di Bilancio anno 2019    –  
Peg.  1560 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15/2019; 

� Liquidare e pagare alla ditta Ital Sele Costruzioni snc  con sede in Caposele alla via Pianello, 
PIVA 02481760649, la somma  di €.  13.420,00 oltre iva per € 2.952,40 a saldo delle fatture 
in premessa narrativa; 

� Dare atto che l’importo trova copertura  nell’intervento di Bilancio anno 2019    –  Peg.  
1560  approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15/2019; 

 
Disporre la trasmissione del presente provvedimento all’Ufficio di ragioneria per il seguito di 
competenza. 
Caposele lì 05/12/2019 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.TO Ing. Gerardo Luongo 

 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 15 I , COMMA 4, DEL 
D.Lgs 18.082000 n. 267, CHE PERTANTO IN DATA ODIERNA DIVIENE ESECUTIVA . 
Caposele lì 05/12/2019 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
ECONOMICO FINANZIARIO 

F.TO Rag. Carla Malanga 
 

 


